Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Quinta-feira, 6 de Março de 2014 Fortaleza, Ano IV - Edição 919Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 425/2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a solicitação contida no Ofício Nº 43-D1/CCDA/10, expedido pelo Comando da 10ª Região Militar do
Exército Brasileiro, datado de 26 de fevereiro de 2014,

RESOLVE designar o Desembargador MÁRIO PARENTE TEÓFILO NETO para compor o Estado Maior na Mesa Decisória
do Centro de Coordenação de Defesa de Área e o Dr. ELY GONÇALVES JUNIOR, Juiz de Direito Auxiliar da Comarca de
Fortaleza, para integrar o Cartório Judiciário Militar, referentes ao exercício de atividades a serem desenvolvidas em Fortaleza
durante os eventos da Copa do Mundo de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO CEARÁ, Fortaleza, em 6 de março de 2014.

DESEMBARGADOR LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 423/2014

Designa os servidores que exercerão o papel de gestores de sistemas informatizados conforme previsto pela Resolução nº
07/2013 do Órgão Especial, publicada no DJE em 26 de julho de 2013, que instituiu no âmbito do Poder Judiciário do Estado do
Ceará o Gestor de Sistemas.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 2o da Resolução no 07 do Órgão Especial, de 25 de julho de 2013, que prevê a publicação
de portaria para designação dos gestores de sistemas informatizados do Poder Judiciário do Estado do Ceará,

RESOLVE:
Art. 1º Designar os gestores dos sistemas informatizados conforme anexo.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 28 de fevereiro de

2014.

Luiz Gerardo de Pontes Brígido
Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO DA PORTARIA Nº 423/2014

UNIDADE
GESTORA SIGLA DESCRIÇÃO

GESTOR
(Ocupante do cargo

comissionado abaixo)
SUPLENTE

ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO

SCON
Sistema de Conteúdo
WEB

Assessor Técnico em
Jornalismo - Francisco
José Rosa Dos Santos

Edson Viana Gomes

SIGNO
Sistema de
Gerenciamento de
Notícias

Assessor Técnico em
Jornalismo - Crisley
Christine Pereira
Cavalcante

Gabriela Silva
Meneses de Oliveira

ASSESSORIA DE
PRECATÓRIOS

SAPRE
Sistema de cadastramento
de Ofícios Requisitórios
e Cálculos Judiciais de
Precatórios

Assessor-Chefe
da Assessoria de
Precatórios

Glavany Lima Maia
Vieira

ASSESSORIA
INSTITUCIONAL

BDJUR Sistema de Biblioteca
Digital

Diretor da Divisão de
Biblioteca

Ismênia Souto de
Araújo Andrade

SGPD Sistema de Guarda de
Processos Digitalizados

Diretor da Divisão
de Gerenciamento
Eletrônico de
Documentos

Ismênia Souto de
Araújo Andrade

SISDOC Sistema de controle de
processos

Diretor da Divisão
de Gerenciamento
Eletrônico de
Documentos

Ismênia Souto de
Araújo Andrade